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Einladung

Fachtag Demenz
am 19. September 2025
ab 9.00 Uhr
Johannes-Sichart-Haus

Kapellenstr. 21, 97941 Tauberbischofsheim

in Kooperation mit dem Adam-Rauscher-Haus und dem Sozialverband VdK

Tagungspauschale 15 Euro incl. Verpflegung und Getranke.
Anmeldung bis 15.09.2025 telefonisch unter 09341 / 8473-0 oder unter

johannes-sichart-haus@ev-heimstiftung.de

Gerne stehen wir fur die Betreuung betroffener Angehdriger in unserer Tagespflege in
Tauberbischofsheim zur Verfigung — bitte melden Sie dies bei Bedarf rechtzeitig an.




SOZIALVERBAND

ad Evangelische VdK

Hei mstiftung BADEN-WURTTEMBERG T

KREISVERBAND MERGENTHEIM

Im Namen der Evangelischen Heimstiftung und dem Sozialverband VdK,
Tauberbischofsheim laden wir herzlich zum Fachtag Demenz fur betroffene
Angehorige, Mitarbeitende in der Pflege und Interessierte ein.

Programm

09.00 Uhr

09.30 Uhr

10.30 Uhr

12.30 Uhr

13.15 Uhr

14.15 Uhr

15.15 Uhr

Brezelfriihstiick und BegriiBung
Nadine Veit Kurt Weiland
Evangelische Heimstiftung Sozialverband VdK

Demenz — Pravention, Diagnose, Therapie
Dr. med. Mathias Jahnel

Facharzt fiir Psychiatrie und Psychotherapie,
Neurologie, Psychosomatische Medizin und
Psychotherapie, Geriatrie, Suchtmedizin
Arztlicher Direktor Krankenhaus
Tauberbischofsheim

Der Mensch mit Demenz —
Umgang und Herausforderungen
Anita Straub

Autorisierte Trainerin fiir IVA

Mittagessen

Demenzformen, ihre Symptome und Wirkungen
Dr. Angela Weil}

Leiterin Selbsthilfegruppe fiir Angehérige von
Menschen mit Demenz

Leistungen der Kranken- und Pflegekassen
Mathias Altmann
Leiter des Kundencenters AOK

Get together
Gelegenheit zum Austausch bei einem kleinen
Imbiss

Eine Teilnahmebescheinigung wird erstellt.



